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Oppdrag – Utredning av tidsbestemt taushetsplikt for finansforetak og 
unntak fra taushetsplikten for overføring av finansarkiv  
 
Vi viser til Finansdepartementets høring av utredningen fra professorene Bjørnar Borvik 
(UiB) og Eivind Smith (UiO) om revisjon av finansforetaks taushetsplikt etter 
finansforetaksloven § 16-2. Høringen ble avsluttet 11. november 2024. I utredningen foreslås 
en ny dispensasjonshjemmel for forskningsformål, som departementet nå har til behandling. 
Utover dette tar utredningen bl.a. opp et behov for å regulere adgang for finansforetak til å 
overføre arkiv til en oppbevaringsinstitusjon, herunder hvilken taushetsplikt som gjelder etter 
overføring. Det påpekes at finansforetaksloven kan mangle hjemmel for overføring av 
finansarkiv til en oppbevaringsinstitusjon, samtidig som det bl.a. av brev 9. mars 2022 fra 
Finanstilsynet til departementet fremkommer at slik overføring likevel finner sted i praksis. 
Flere av høringsinstansene, inkludert Finanstilsynet, tok i høringsrunden opp at det er 
ønskelig med en avklaring av hvilke regler som gjelder for overføring.  
 
Finansforetaks tidsubestemte taushetsplikt var også et tema i utredningen, der det ble 
anbefalt at spørsmålet gjøres til gjenstand for en bredere utredning med deltakelse av mer 
adekvat faglig kompetanse i samarbeid med de sentrale institusjoner på området. 
Finanstilsynet har gitt uttrykk for det samme i brevet 9. mars 2022. I høringen av utredningen 
har enkelte høringsinstanser tatt til orde for en harmonisering av taushetspliktsreglene med 
blant annet forvaltningsloven og annet relevant regelverk med samme formål. 
 
Uklarhet rundt adgangen til overføring av arkiv er uheldig ut ifra de hensyn som 
taushetsplikten skal ivareta. Arkiv hos finansforetak kan inneholde viktige opplysninger om 
bl.a. lokal og nasjonal historie, og overføring av arkivmateriale kan etter forholdene være 
ønskelig på grunn av at offentlig eller private arkiv nettopp er innrettet for forsvarlig 

Finanstilsynet 
Postboks 1187 Sentrum 
0107 Oslo  

 
 

 
 
 

Deres ref Vår ref  

22/1096- 

Dato 

8. desember 2025 

 



 

 

Side 2 
 

oppbevaring. På denne bakgrunn mener departementet det er behov for å utrede behovet for 
en unntakshjemmel i finansforetaksloven for overføring av arkiv, herunder også hvilken 
taushetsplikt som skal gjelde etter overføringen. Departementet er videre enig i at det bør 
utredes om finansforetaks taushetsplikt bør gjøres tidsbestemt. 
 
Finansdepartementet ber derfor Finanstilsynet om å opprette og lede en arbeidsgruppe som 
skal utrede behovet for regelverksendringer som: 
  

1) legger til rette for overføring av arkivmateriale fra finansforetak til 
oppbevaringsinstitusjon, herunder vurdere regelverksendringer for hvilken 
taushetsplikt som gjelder etter overføring og 

2) innfører tidsbestemt taushetsplikt for finansforetak. 
 
Dersom arbeidsgruppen kommer til at det er behov for det, skal det foreslås konkrete 
regelverksendringer i et høringsnotat. Eventuelle regelverksendringer skal være vurdert mot 
annet relevant regelverk, herunder bl.a. personvernregelverket og arkivloven. 
Arbeidsgruppens forslag til regelendringer skal utredes og utarbeides i samsvar med 
Utredningsinstruksen og veilederen «Lovteknikk og lovforberedelse». 
 
Arkivverket, Datatilsynet og Finans Norge skal inviteres til delta i arbeidsgruppen. 
Finanstilsynet bes dessuten vurdere hvordan synspunkter og bidrag fra andre berørte parter, 
samt relevant ekspertise i forskningsmiljø/akademia, bør innhentes til arbeidet, f.eks. ved å 
invitere flere til å delta i arbeidsgruppen eller ved å etablere en referansegruppe. 
 
Departementet ber om at oppdraget besvares innen utgangen av 2026. 
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